Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с.Суадаг

ПРИКАЗ

От    04.03.2023                                                                                    № 27-б

 О проведении Всероссийских проверочных работ

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РСО-Алания от 28.02.2024

года  № 124    «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся

образовательных организаций РСО-Алания в форме всероссийских проверочных работ в

2024 году»; приказом Управления образования администрации местного самоуправления

Алагирскогро района от 04.03.2024 года № 33 «О проведении мониторинга подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций Алагирского района в форме

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4, 5, 6, 7, 8, 11 классов.

2. Утвердить график проведения ВПР в филиале МБОУ СОШ с.Суадаг в с.Ногкау

(приложение 1 ).

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение

ВПР в филиале МБОУ СОШ с.Суадаг в с.Ногкау, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Бекоеву Л.М.

4. Школьному координатору:

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении

ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.

4.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки

качества образования (ФИС ОКО), организовать получение и тиражирование материалов

для проведения ВПР.

4.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по

проверке.

4.5. Организовать выполнение участниками работы.

4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.

5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР (приложение 2).

Организаторам проведения в аудитории:

5.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

5.2. В день проведения ВПР:

 получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

5.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.

https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/60980/dfaso3qgg9/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/60980/dfas60aphe/

Приложение 1 к приказу

№27-б от 04.03.2023

График

проведения мониторинга качества подготовки обучающихся в филиале

МБОУ СОШ с. Суадаг в с. Ногкау в форме ВПР в 2022 году

№      Класс              Учебный предмет Дата проведения ВПР

1 4 Русский язык (часть 1) 20.03.2024

2 4 Русский язык (часть 2) 21.03.2024

3 4 Математика  02.04.2024

4 4 Окружающий мир 04.04.2024

5 5 Русский язык 20.03.2024

6 5 Математика 02.04.2024

7 5 История 05.04.2024

8 5 Биология 08.04.2024

9 6 Русский язык 20.04.2024

10 6 Математика               02.04.2024

11 6 Общесственно-научный

предмет

09.04.2024

12 6 Естественно-научный

предмет

11.04.2024г

13 7 Русский язык 21.03.2024

14 7 Математика 04.04.2024

15 7 Общественно-научный

предмет

10.04.2024

16 7 Естественно-научный 15.04.2024

предмет

17 8 Русский язык 21.03.2024

18 8 Математика 04.04.2024

19 8 Общественно-научный

предмет

12.04.2024

20 8 Естественно-научный

предмет

16.04.2024

21 11 История 05.03.2024

Приложение 2 к приказу

№27-б от 04.03.2023

Класс Дата Предмет Организатор в

аудитории

Эксперт по проверке

4 20.03.2024 Русский язык (1

часть)

Шавлохов И.А. Кулова Б.Ю.

21.03.2024 Русский язык (2

часть)

Тедтоева Э.А. Кулова Б.Ю.

02.04.2024 Математика Тедтоева Э.А. Кулова Б.Ю.

04.04.2024 Окружающий мир Тедтоева Э.А. Кулова Б.Ю.

5 20.03.2024 Русский язык Хинчагова Л.Е. Татарова С.Т.

02.03.2024 Математика Хинчагова Л.Е. Хостикоева Л.М.

05.04.2024 История Шавлохова И.П. Шавлохова И.П.

08.04.2024 Биология Голоева И.Н. Харламова Е.Н.

6 20.03.2024 Русский язык Голоева И.Н. Татарова С.Т.

02.04.2024 Математика Басиева А.К. Шавлохов И.А.

11.04.2024 Естественно-

научный предмет

Татарова С.Т. Харламова Е.Н.

09.04.2024 Общественно-

научный предмет

Басиева А.К. Шавлохова И.П.

 7

21.03.2024 Русский язык

04.04.2024 Математика Хостикоева Л.М. Шавлохов И.А.

10.04.2024 Общественно-

научный предмет

Хостикоева Л.М. Басиева А.К.

15.04.2024 Естественно-

научный

Цахоева И.Т. Харламова Е.Н.

8 21.03.2024 Русский язык Шавлохова И.П. Цахоева И.Т.

04.04.2024 Математика Харламова Е.Н. Шавлохов И.А.

12.04.2024 Общественно-

научный предмет

Шавлохова И.П. Шавлохова И.П.

16.04.2024 Естественно-

научный предмет

Шавлохова И.П. Харламова Е.Н.

11 05.03.2024 История Шавлохов И.А.

Шавлохова И.П.

Шавлохова И.П.